
令和 8年 1月１３日 

新入生の保護者の皆様 

和泉市立和泉中学校 

  校  長   原田  尚史 

 

新入生保護者説明会配信 URLのご案内 

 

 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、先日もお伝えしましたが、和泉中学校におきまして、2026年度（令和 8年度）の新入生保護

者説明会を下記のとおりオンライン配信形式にて実施いたします。ご多用の折とは存じますが、入

学までの準備や学校生活に関する大切な内容をお伝えしますので、必ずご視聴くださいますようお

願いいたします。 

 

記 

【新入生保護者説明会（配信）概要】 

日 時： 令和 8年 1月 15日（木） 午後 4時 配信予定 

       令和 8年 3月 31日（火） 午後 5時 配信終了予定 

 

配信方法： YouTubeによる配信 

URL：学校長より https://youtu.be/vOA3sgJsbYo 

 

授業と評価について https://youtu.be/dXtaFkBNp34 

 

事務室より https://youtu.be/TMKFHO9EFTc 

 

※通信環境の良い場所での視聴をおすすめします。 

連絡事項 

① 「和泉中学校ガイド」及び書類は 3学期早々に小学校よりお子様を通じて配布いたしま  

す。ご一読頂けますようお願いいたします。 

② 学校諸費徴収の手続きにつきましては、「和泉中学校ガイド」と一緒にお渡しする「自動払

込利用申込書」に、必要事項を記入・捺印の上、令和８年２月２７日（金）までに最寄りの郵

便局でお手続きいただきますようお願いいたします。 

③ その他、手続きに関すること、入学についてのご案内は、和泉中学校ホームページをご覧く

ださい。 

https://youtu.be/vOA3sgJsbYo
https://youtu.be/dXtaFkBNp34
https://youtu.be/TMKFHO9EFTc

